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رئیس‌جمهوری در احکام جداگانه‌ای ۱۰ 
عضو شورای عالی آموزش و پرورش را برای 

یک دوره چهار ساله منصوب کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست‌جمهوری، روحانی در احکام 
جداگانه‌ای و با استناد به بند الف ماده 
۸ و بندهای ۱۰، ۱۲، ۱۳ و ۱۴ ماده ۹ و 
در اجرای ماده ۱۱ لایحه قانونی تشکیل 
شورای عالی آموزش و پرورش مصوب سال 
۱۳۵۸ )اصلاحی مورخ ۱۳۸۱.۷.۲۹ مجلس 
شورای اسامی(، ۱۰ عضو شورای عالی 
 آموزش و پرورش را برای یک دوره ۴ ساله 

منصوب کرد.
رئیس‌جمهوری با عنایت به معرفی وزرای 
آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری، 
سیما فردوسی، علی‌اصغر فانی محمود 
مهرمحمدی را به عنوان »عضو شورای عالی 

آموزش و پرورش« منصوب کرد.
 طبیه ماهروزاده، غلامعلی حدادعادل و 
غلامحسین رحیمی نیز با عنایت به معرفی 
شورای روسای فرهنگستان‌های کشور به 
عنوان عضو شورای عالی آموزش و پرورش 

منصوب شدند.

همچنین با عنایت به معرفی شورای 
معاونان وزارت آموزش و پرورش، مریم 
رنگ‌آمیز طوسی،حبیب‌الله گودرزی دورکی 
و جواد نوبختی با حکم رئیس‌جمهور به عنوان 
عضو شورای عالی آموزش و پرورش منصوب 

شدند.
حجت‌الاسلام عبدالکریم بهجت‌پور نیز با 
عنایت به معرفی شورای عالی حوزه علمیه قم 
به عنوان عضو شورای عالی آموزش و پرورش 

منصوب شد.
رئیس‌جمهور در این احکام، توفیق اعضای 
جدید شورا  را در انجام وظایف محوله با رعایت 
اصول قانون‌مداری، اعتدال‌گرایی و منشور 
اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند متعال 

مسألت کرده است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با بیان این‌که جمهوری اسامی ایران از 
تمامیت ارضی سوریه حمایت می‌کند و 
اعتقادی به تهاجم و دخالت نظامی به این 
کشور ندارد، اظهار کرد که مناقشات را 
می‌توان از طریق نشست‌های سه یا چهار 

جانبه حل کرد.
سید حسین نقوی حسینی در 
گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حمله نظامی 
ترکیه به شمال سوریه، گفت: راهبرد 
اصولی جمهوری اسامی ایران همواره 
حمایت از وحدت سرزمینی کشورها و 
عدم مداخله و تجاوز به سرزمین‌های 
کشورها است. اعتقاد ما بر این است 
که همه باید به تمامیت ارضی یکدیگر 
 احترام گذاشته و اقدامی علیه سرزمینی 

صورت نگیرد.
وی اضافه کرد: در این راستا حمایت 
و کمک مستشاری جمهوری اسلامی 
ایران به برخی کشورهای منطقه با 
درخواست همان دولت‌ها انجام می‌شود. 
اعتقاد ما این است که کشوری که 
مورد تجاوز آن هم بدون دلیل قانونی 
 قرار می‌گیرد باید از تمامیت آن 

دفاع کرد.
نقوی حسینی خاطر نشان کرد: 
همیشه جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
سیاست خارجی و دیپلماسی معتقد 
است که مناقشه را می‌توان با مذاکره 
حل کرد پس دلیلی به عملیات و حمله 
نظامی وجود ندارد. عربستان سعودی این 
تجربه را در یمن داشت که یمن تبدیل به 
باتلاقی برای عربستان سعودی شد امروز 
عربستان سعودی به این نتیجه رسیده 
که باید مذاکره کند. درباره ترکیه هم 
در وهله اول جمهوری اسامی ایران از 

تمامیت ارضی سوریه حمایت کرده و 
 اعتقادی به تهاجم و دخالت نظامی به این 

کشور ندارد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: می‌توان مناقشه را از طریق 
جلسات مشترک سه‌ یا چهار جانبه 
حل کرد و مسائل را از طریق گفت‌وگو و 
مذاکره پیش برد. تهاجم نظامی تنها باعث 
افزایش تنش و اضافه شدن مشکلات 
در منطقه می‌شود آن هم برای کشوری 
 مثل سوریه که تازه از دست داعش 

رها شده است.
وی با بیان این‌که نباید از خیانت 
آمریکا در حمله ترکیه به سوریه 
چشم‌پوشی کرد، توضیح داد: آمریکا 
باعث تهاجم و درگیری نظامی ترکیه 
به شمال سوریه شد؛ آنها چراغ سبز 
 نشان دادند لذا نباید خیانت آمریکا را 

نادیده گرفت.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در پایان و در جمع‌بندی اظهار کرد: 
کشورهایی همچون ایران، ترکیه و روسیه 
که با همکاری دیگر داعش تکفیری 
را از سوریه بیرون کردند و شکست 
دادند می‌توانند با همکاری خوب و 
 برگزاری نشست‌ها و مذاکره مناقشات 

را حل کند.

یک وکیل دادگستری گفت: برای جرایم 
توده‌های مردم باید یک سیاست کیفری عمومی 
داشته باشیم و در عوض یقه سفیدها یعنی کسانی 
که کارگزاران حاکمیتی هستند، به لحاظ اقتصادی 
و اجتماعی صاحب نفوذاند و توان ویژه‌ای دارند، 

تحت دادرسی مجزایی قرار بگیرند.
محمود میرخلیلی در گفت‌وگو با ایسنا و در 
ارزیابی از طرح »ممنوعیت ضبط و پخش اعترافات 
از صداوسیما و دیگر رسانه‌ها« با تقسیم بندی جرایم 
به دو دسته از یک منظر، گفت: دسته اول، جرایم 
معمولی علیه اشخاص و اموال و به نوعی جرایم عامه 
مردم هستند، ولو اینکه در حد ارتکاب یک قتل باشد 
که بر این جرایم یک سری قواعد حاکم است و دسته 
دیگر جرایم علیه امنیت، بیت‌المال و به تعبیری 
فسادهای اقتصادی و... هستند که بر آن‌ها قواعد 

خاص دیگری حاکم است.
وی با بیان اینکه »ما یک سری اصول کلی حاکم 
بر تمامی جرایم مثل اصل برائت داریم« افزود: 
اقتضای کلی این اصل این است که تا زمانی که 
اتهام کسی ثابت نشده و محکومیتش در دادگاه 
قطعی نشده است، اسم و تصویرش را اعلام نکنیم 
و حتی خبری درباره‌اش در رسانه‌های عمومی 
مبنی بر اینکه این شخص محکوم یا متهم است 

منتشر نکنیم.
این وکیل دادگستری با بیان اینکه »سیاست 
کیفری در مورد فساد اقتصادی که مورد تاکید 
آموزه‌های اسلامی است و رهبری هم در صحبت‌ها و 
فرمایشاتشان تاکید داشتند این است که در مورد این 
دسته از جرایم رسیدگی باید متفاوت یعنی همراه با 
سرعت و حتمیت باشد« خاطرنشان کرد: مجرمانی 
که در این گروه قرار می‌گیرند معمولا با استفاده از 
رانت‌ها، شرایط و اوضاع و احوالی که وجود دارد به 
انحای مختلف از مجازات رهایی پیدا می‌کنند یا در 
مراحل مختلف، پرونده‌هایشان از فرایند رسیدگی 
خارج می‌شود. بنابراین ما در نامه 53 نهج البلاغه 
داریم که امام علی)ع( می‌فرمایند در مورد جرایم 
این طبقه اگر گزارش ماموران مورد اعتماد آمد 

کافی است و به گزارش ماموران اکتفا کن و نسبت 
به آنها برخورد کن.

 میرخلیلی با بیان اینکه »چالش اصلی در جامعه 
ما، در سیاست کیفری ما و در فرایند قضایی ما این 
است که این دادرسی‌ها از دادرسی‌های جرایم 
توده‌های مردم حتی طولانی‌تر است و ما سیاست 
کیفری افتراقی نداریم که این فرایند را تصحیح 
کند« افزود: باید زمانی که به شخص اتهامی از جانب 
گزارش ماموران که تاییدکننده جرم است، وارد می 
شود، فرایند جرم سرعت بخشیده شود، اما عملا به 
این صورت نیست یعنی در واقع ما فرایندمان در 
نهادهای بازرسی و نهادهای نظارت ضعیف است و 
گاهی نهادهایی که نظارت می‌کنند خودشان تحت 
سلطه نظارت شونده‌ها هستند، برای مثال فرض 
کنید سازمان بازرسی یا اداره بازرسی یک استان 
ناظر بر رفتار مسئولان و کارکنان استان است اما 
خودش بودجه‌اش را از استانداری می گیرد یعنی 

استانداری تامین کننده بودجه آن سازمان است.
این وکیل دادگستری در توضیح سیاست 
افتراقی گفت: من اعتقادم این است که برای جرایم 
توده‌های مردم باید یک سیاست کیفری عمومی 
داشته باشیم و در عوض یقه سفیدها یعنی کسانی 
که کارگزاران حاکمیتی هستند، به لحاظ اقتصادی 
و اجتماعی صاحب نفوذاند و توان ویژه‌ای دارند، 

تحت دادرسی مجزایی قرار بگیرند.
میرخلیلی تصریح کرد: ما به طور کلی باید اصل 
برائت را در مورد همه جرایم حاکم و در واقع اصل 
را همانطور که در آیین دادرسی کیفری هم به آن 

تصریح شده است بر غیرعلنی بودن بدانیم.

خبرخبرخبر

برای یک دوره چهار ساله؛

 روحانی ۱۰ عضو شورای عالی 
آموزش و پرورش را منصوب کرد

نقوی حسینی:

 ایران از تمامیت ارضی سوریه 
حمایت می‌کند

یک وکیل دادگستری:

 برای »یقه سفیدها« دادرسی مجزا 
داشته باشیم

اصل 142 این بار هم به در بسته می‌خورد؟

خوداظهاری اموال 
مقامات و چالش 

محرمانگی

سیاست 2

اصل 142 قانون اساسی، مانند بسیاری دیگر از اصول قانون اساسی 
چهار دهه است که معطل اجراست و اکنون به تازگی در آستانه اجرا قرار 
گرفته است. این اصل می‌گوید: »دارايی رهبر، رئيس‌جمهور، معاونان 
رئيس‌جمهور، وزيران و همسر و فرزندان آنان قبل و بعد از خدمت، 
توسط رئيس قوة قضائيه رسيدگی می‌شود كه برخلاف حق افزايش 

نيافته باشد.«
این اصل مترقی مهجور باقی مانده بود تا اینکه نهم آبان 1394، 
قانون رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری 
اسلامی ایران به تایید مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید و آیین‌نامه 
اجرایی آن نیز، دهم دی ماه همان سال ابلاغ شد.  اما طی شدن این 
فرایند قانونی نیز چیزی از مهجوریت اصل 142 کم نکرد؛ چراکه 
همچنان خبری از اجرای این قانون نبود. درنهایت امسال ابراهیم 
رئیسی، رئیس جدید قوه قضائیه سعی کرد تا با ورود خود به این حوزه، 
به این قانون نیز سر و سامان دهد؛ به دنبال آن سامانه ثبت دارایی 
مقامات، مسئولان و کارگزاران نظام راه‌اندازی شد و ابتدای ماه جاری، 
حجت الاسام شهریاری، رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 
قضاییه، اعلام کرد که »از امروز به مدت یک‌ماه یعنی تا یکم آبان ماه ۹۸ 

مسئولان مهلت اعلام اموال خود را دارند.«
چه کسانی باید اموال خود را اعلام کنند

کسانی که باید اموال خود را در این سامانه ثبت کنند، لیست 
بلندبالایی دارند...

اقدامی که تحریم‌های شدید به دنبال دارد

حمله توپخانه‌ای ارتش ترکیه به نیروهای آمریکا
جهان 5

شهرنوشت 6

 طرح حذف زبان‌انگلیسی از دروس مدارس به مجلس رفت؛ 

بازی در زمین مافیای آموزش


